



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอฉวาง (งานการเงินและบัญชี) โทร. ๐-๗๕๔๘-๑๒๒๕

ที่ นศ. ๐๒๑๘/

วันที่ ๑๖ เมษายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายทุ่งกระจัด หมู่ที่ ๗ - เขตตำบลไสหรั ตำบลนาแวง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามคำสั่งจังหวัดนครศรีธรรมราช ที่ ๙๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๕ เมษายน ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายทุ่งกระจัด หมู่ที่ ๗ - เขตตำบลไสหรั ตำบลนาแวง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและประเมินดีเป็นเอกฉันท์ เมื่อวันที่ ๑๖ เมษายน ๒๕๖๓ สรุปราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายทุ่งกระจัด หมู่ที่ ๗ - เขตตำบลไสหรั ตำบลนาแวง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช คิดเป็นเงิน ๔๙๖,๑๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) กำหนดงานแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน แบ่งงวดงาน - งวดเงินออกเป็น ๑ งวด และกำหนดสูตรการคำนวณค่า K เพื่อใช้กับสัญญาปรับราคาได้ เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าวในการจัดหาผู้รับจ้างต่อไป

(ลงชื่อ) 4 ประธานกรรมการ

(นายสุทธิรักษ์ สายน้ำทิพย์)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ผกากรอง)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประจำชำนาญงาน

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ

(นางดวงใจ เหมรัตน์นันท์)
เจ้าหน้าที่

(นายสกุล ดำรงเกียรติกุล)

นายอำเภอฉวาง ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบสรุปงบประมาณราคากลางงานก่อสร้างถนน คสล.

แบบ ปร.6 แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายทุ่งกระจัด หมู่ที่ 7 - เขตตำบลไผ่หญ้า
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลนาแว อำเภอดงวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแว

ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ 16 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

หน่วย/บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายทุ่งกระจัด หมู่ที่ 7 - เขตตำบลไผ่หญ้า	496,176.92	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	496,176.92	
สรุป	เป็นเงินงบประมาณราคากลาง(496,176.92-บาท)ตัวอักษร.(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทเก้าสิบสองสตางค์)		
	คิดเป็นเงินราคากลางจำนวน (496,100.- บาท) ตัวอักษร...(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุทธิรักษ์ สายน้ำทิพย์)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญงาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ผกากรอง)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

รายการประมาณราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายทุ่งกระตุกหมู่ที่ 7 - เขตตำบลโพธิ์รา ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 189 เมตร
 ความหนา 0.15 เมตร ไม่มีโพรงทาง หรือพื้นที่ผิวจราจรโดยเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 756 ตารางเมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสนวน
 (ใช้อาคารสำนักงาน ปีละ 19.00 - 19.99 บาท หากขนส่งค่าดำเนินการและค่าเสียหาย)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาฐาน (บาท)	Fa	ราคาต่อหน่วย x Fa	ราคาต่อถ
								(บาท)
1	งานกรวดเกลี่ยชั้นข้างเดิม	ตร.ม.	756	3.45	2,608.20	1.4019	4.84	3,656.44
2	งานคอนกรีตอัดแรงรูป 240 กก./ตร.ม.	ลบ.ม.	113.4	2,442.25	276,951.15	1.4019	3,423.79	388,257.82
3	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	37.8	596.67	22,554.13	1.4019	836.47	31,618.63
4	ตะแกรงลวดเหล็กกล้า (WIRE MESH) 4 มม. @0.20ม.	ตร.ม.	756	32.84	24,827.04	1.4019	46.04	34,805.03
5	เหล็กเสริม DOWEL BAR RB19 มม.	เส้น	12	432.21	5,186.52	1.4019	605.92	7,270.98
6	ท่อพีวีซีแข็ง ชั้น 8.5 ขนาด Ø 1 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	ข้อ	3	57.94	173.82	1.4019	81.23	243.68
7	ฝาครอบท่อพีวีซีแข็ง ชั้น 8.5 ขนาด Ø 1 นิ้ว	อัน	49	12.00	588.00	1.4019	16.82	824.32
8	ขามะค้อยของคองกรีท ขนาดต่อ 20 กิโลกรัม	กล่อง	6	195.00	1,170.00	1.4019	273.37	1,640.22
9	แผ่นโพลี ขนาด 60x120 ซม. หนา 1 ซม.	แผ่น	4	30.00	120.00	1.4019	42.06	168.23
10	หินลู	ลบ.ม.	15	591.68	8,875.20	1.4019	829.48	12,442.14
11	ประกอบติดตั้งแบบ	ม.	382	21.94	8,381.08	1.4019	30.76	11,749.44
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1	3,500				3,500.00
					351,435.14		รวม	496,176.92

สรุป เป็นเงินงบประมาณตามราคากลางจำนวน 496,176.92 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทเก้าสิบสองสตางค์)
 คิดเป็นวงเงินราคากลางจำนวน 496,100 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุวิทย์ สายน้ำทิพย์)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญงาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ ผลการอง)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์งาน

